Art. 249

Haec omnia Instituta Sanctae Sedi adhaerentia, de quibus supra, propriis legibus quoad constitutionem et administrationem reguntur.

XI

NORMA TRANSITORIA

Art. 250

§1. Quae generaliter normis huius Constitutionis Apostolicae statuuntur, Secretariae Status, Dicasteriis, Institutis, Officiis et Institutionibus applicantur, quae sive ad Curiam Romanam pertinent sive Sanctae Sedi adhaerent. Quae autem propriis Statutis Legibusque utantur, tantummodo ea observent huic Constitutioni Apostolicae minime obstantia eorundemque accommodatio Romani Pontificis approbationi quam primum subiciant.

§2. Normae exsecutoriae nunc vigentes pro subiectis, de quibus in § 1, sicut et *Ordo Generalis Curiae Romanae, Ordo servandus et modus procedendi* intra Instituta et Officia Curiae applicandi, in omnibus serventur, quae normis huius Constitutionis Apostolicae contraria non sint usque ad approbationem novi *Ordinis servandi* et Statutorum.

§3. Cum haec Constitutio Apostolica vigere incipit, Constitutio *Pastor Bonus* ex integro abrogatur et substituitur et, simul cum ea, Instituta Curiae Romanae in ea indicata et amplius non prospecta neque in hac Constitutione restituta, etiam supprimuntur.

Decernimus praesentem Constitutionem Apostolicam firmam, validam et efficacem esse ac fore suosque plenos et integros effectus sortiri atque obtinere a die V mensis Iunii anno MMXXII, Sollemnitate Pentecostes, et ab illis ad quos spectat aut quomodolibet spectabit in omnibus et per omnia plenissime observari, contrariis quibusvis, etiam peculiari mentione dignis, minime

obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, in Sollemnitate Sancti Ioseph, Sponsi Beatae Mariae Virginis, die XIX mensis Martii, anno MMXXII, Pontificatus Nostri decimo.

Franciscus

- [1] Ioannes Paulus II, Litt. enc. *Redemptoris missio* (7 Decembris 1990), 2: AAS 83 (1991), 251.
- [2] Franciscus, Adhort. ap. *Evangelii gaudium* (24 Novembris 2013), 24.
- [3] Cfr *ibidem*, 30.
- [4] Franciscus, Litt. enc. *Lumen fidei* (29 Iunii 2013), 4: AAS 105 (2013), 557.
- [5] Cfr Conc. Oec. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, de pastoralis Episcoporum munere in Ecclesia, 9 ss.
- [6] Ioannes Paulus II, Adhort. ap. *Christifideles laici* (30 Decembris 1988), 32: AAS 81 (1989), 452.
- [7] Franciscus, *Allocutio occasione L anniversariae memoriae ab inita Synodo Episcoporum* (17 Octobris 2015): AAS 107 (2015), 1140.
- [8] *Ibidem*, 1142.
- [9] Cfr Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, 19.
- [10] Cfr *ibidem*, 20.
- [11] Cfr *ibidem*, 8.
- [12] Cfr *ibidem*, 22; cfr Ioannes Paulus II, Adhort. Ap. *Pastores gregis* (16 Octobris 2003), 8, 55, 56: AAS 96 (2004), 833-836, 895-900.
- [13] Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*
- [14] Cfr. *ibidem*, 18, et Conc. Oec. Vat. I, Const. dogm. *Pastor aeternus*, Prooemium.
- [15] Cfr Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, 23.